
 

 

 

 

 

 
 ( Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. del 13/09/1946 n. 233) 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Ordine dei  Medici  Chirurghi e Odontoiatri della provincia di  Monza  e Brianza  
 via G. B.  Mauri 9  –  20900 Monza MB -  Tel. 039 322416  -  Fax  039 2311075 -  segreteria@omceomb.it  - omceomb@pec.omceomb.it - www.omceomb.it   

 

DELIBERA n. 32/21 del 19/01/2021 
 

OGGETTO: DELIBERA DI NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 
(RPCT)  (D. LGS 33/13), RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE DEI DATI E DELIBERA DI NOMINA SOSTITUTO 
PROVVEDIMENTALE 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Monza e Brianza, riunito in 
data 19 gennaio 2021 e  composto come da verbale della data odierna 
 
 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

della illegalità nella pubblica amministrazione"; 

CONSIDERATO che la suddetta legge dispone che le pubbliche amministrazioni di cui all'art. I , comma 2, del D.Lgs. 

165/01 e s.m.i. debbano approvare un piano triennale di prevenzione della corruzione che fornisca una valutazione 

del diverso livello di esposizione degli uffici ad un rischio di corruzione e indica gli interventi organizzativi volti a 

prevenire il medesimo rischio; 

VISTO che l’art.l, comma 7, della legge 190/12 prevede che a tal fine l'organo di indirizzo politico individui, di norma 

tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile per la prevenzione della corruzione; 

VISTO che nella dotazione organica di questo Ente non è prevista e ricoperta la figura dirigenziale di prima fascia; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 8, della legge 190112 l'organo di indirizzo politico su proposta del 

responsabile della corruzione adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione e che l'attività di elaborazione 

del piano non può essere affidata a soggetti estranei all'amministrazione; 

EVIDENZIATO che il responsabile per la prevenzione della corruzione dovrà provvedere anche alla verifica dell'efficace 

attuazione del piano e della sua idoneità, nonchè a proporre la modifica dello stesso quando siano accertate 

significative violazioni delle prescrizioni ovvero quando intervengano mutamenti nell'organizzazione o nell'attività 

dell'amministrazione; 

VISTO che il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" all'art. 43 prevede che il 

responsabile per la prevenzione della corruzione svolga anche le funzioni di "responsabile per la trasparenza"; 

PRESO ATTO delle precedenti deliberazioni e considerata la necessità di sostituire l’attuale responsabile nel rispetto 

delle Linee Guide e della normativa cogente: 

DELIBERA 

di nominare: 

- Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) il Consigliere 

dott. Marco Grendele 

- Responsabile della pubblicazione dei dati il Funzionario dott.ssa Mafalda Fiore 

- Sostituto provvedimentale è il Consigliere Segretario dott. Maurizio Negri 

 

 

     IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE  

(Dr. Maurizio Negri)           (Dr. Carlo Maria Teruzzi) 

      

 

mailto:omceomb@pec.omceomb.it

